[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 с. Красное

О  внесении изменений в постановление администрации   муниципального района «Красненский район»
от 31 октября 2017 года  № 154
«Об утверждении муниципальной программы Красненского района «Формирование современной городской среды на территории Красненского района»

          В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы Красненского района Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Красненского района», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Красненский район» от 31 октября 2017 года  №154, администрация Красненского района постановляет:
        1. Внести в постановление администрации Красненского района от  31 октября 2017 года №154 «Об утверждении муниципальной программы Красненского района «Формирование современной городской среды на территории Красненского района»  (в редакции постановлений:	  от 27.03.2018 г. №43, от 27.03.2019 г. №18, от 18.09.2019 г. № 79, от 30.03.2020 г. № 39, от 10.08.2020 г. № 78, № 159 от 29.12.2021 г.) в соответствии с решением Муниципального совета Красненского района от 21 декабря 2021 года №342 «О бюджете муниципального района «Красненский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в редакции решения Муниципального совета от 27 сентября 2022 года №421)  следующие изменения:
        1.1 в Муниципальную программу  Красненского района «Формирование современной городской среды на территории Красненского района» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1, названного постановления:
      - п.8 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
     «Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы   в 2018 - 2024 годах за счет всех источников финансирования (прогноз) составит 57416,4  тыс. рублей.
      Объем финансирования муниципальной  программы в 2018 - 2024 годах за счет средств областного бюджета (прогноз) составит 29617,5  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 0 тыс. рублей;
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год – 10432,0 тыс. рублей;
2021 год – 8786,0 тыс. рублей;
2022 год – 10000,0тыс. рублей;
2023 год (прогноз) – 399,5 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.
      Планируемый объем финансирования муниципальной программы
 в 2018 - 2024 годах за счет средств федерального бюджета (прогноз) составит 19944,7 тыс. рублей.
       Планируемый объем финансирования муниципальной  программы в 2018 - 2024 годах за счет средств муниципальных бюджетов (прогноз) составит
4169,9  тыс. рублей.
       Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств внебюджетных источников (прогноз) составит 3684,3 тыс. рублей.
     - таблицу 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 «Таблица1»
	Годы
	Источники финансирования, тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	Внебюджетные источники
	Всего

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	10358,0
	10432,0
	2 625,0
	3684,3
	 27099,3

	2021 год
	0
	8786,0
	0
	0
	  8786,0

	2022 год
	0
	10000,0
	0
	0
	10000,0

	2023 год
	9586,7
	399,5
	1544,9
	0
	   11531,1

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0

     1.2.  В подпрограмму 2 «Благоустройство общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения муниципальных образований  Красненского района»  (далее - Подпрограмма 2)  Программы:
     -   пункт 6 паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
        «Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 2   в 2018 - 2024 годах за счет всех источников финансирования составит  54 464,4  тыс. рублей».
           Объем финансирования подпрограммы 2 в 2018 - 2024 годах за счет средств областного бюджета (прогноз) составит  29522,5  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 0 тыс. рублей;
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год – 10337,0 тыс. рублей;
2021 год – 8786,0 тыс. рублей;
2022 год (прогноз) – 10000,0 тыс. рублей;
2023 год (прогноз) – 399,5 тыс. рублей;
2024 год (прогноз) - 0 тыс. рублей.
          Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2018 - 2024 годах за счет средств федерального бюджета (прогноз) составит 17665,7 тыс. рублей.
          Планируемый объем финансирования подпрограммы 2  в 2018 - 2024 годах за счет средств муниципальных бюджетов (прогноз) -  3591,9 тыс. рублей.
         Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2018 - 2024 годах за счет средств внебюджетных источников (прогноз)  – 3684,3 тыс. рублей.
- таблица 7 подпрограммы 2 п.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 (в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета, основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы 2)»  изложить в следующей редакции:
 «Таблица 7»
	Годы
	Источники финансирования, тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципальных образований
	Внебюджетные источники
	Всего

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	8079,0
	10337,0
	2047,0
	3684,3
	24147,3

	2021 год
	0
	8786,0
	0
	0
	8786,0

	2022 год
	0
	10000,0
	0
	0
	10000,0

	2023 год
	9586,7
	399,5
	1544,9
	0
	11531,1

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0

       1.3.  Приложения №1, № 3, № 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Отделу информатизации, делопроизводства и  взаимодействия со СМИ аппарата главы администрации района (Лытнев А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации Красненского района в сети интернет по адресу: krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
       4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления строительства, транспорта и жилищно – коммунального хозяйства администрации района Плешкова С.И.

Глава администрации
Красненского района                                                    А. Ф. Полторабатько

Приложение № 1
к муниципальной программе
Красненского района
«Формирование современной городской среды
на территории Красненского района»
Система основных мероприятий (мероприятий) и показателей муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм,
мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник), ответственный за реализацию
	Общий объем  финансирования мероприятия за срок реализации программы
	Наименование показателя единица измерения
	2017
год
(базо
вый)
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	начало
	завер
шение

	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Формирование современной городской среды на территории Красненского района на 2018-2024 годы (цель - повышение уровня благоустройства, качества и комфорта территорий муниципальных образований на территории Красненского района)
	2018 год
	2024 год
	Администрация
Красненского района
	57 416,4
	Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды, единиц*

	4
	1
	1
	1

	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, проценты

	15
	0
	0
	30

	Реализация мероприятий по цифровизации городского хозяйства, проценты

	89,9
	0
	0
	90

	1.
	Благоустройство
дворовых территорий многоквартирных домов Красненского района»
 (Задача 1 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий соответствующего функционального назначения поселений Красненского района в соответствии с едиными требованиями исходя из минимального перечня работ по благоустройству,

	2018
год
	2024
год
	Администрация
Красненского района
	57 416,4
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий различного функционального назначения, включенных  в муниципальную, программу формирования современной городской среды, единиц

	4
	1
	1
	1

	Доля дворовых и общественных территорий поселений Красненского района, благоустроенных                   с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых и общественных территорий, благоустроенных в ходе реализации муниципальной программы, процентов

	70
	0
	0
	80

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий поселений Красненского района в соответствии с едиными требованиями, исходя из минимального перечня работ по благоустройству
	2018
год
	2024
год
	Администрация Красненского района
	2 952,0
	Количество благоустроенных дворовых  территорий различного функционального назначения, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды, единиц

	2
	0
	0
	0

	2.
	«Благоустройство общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения муниципальных образований Красненского района»
(Задача – 1 «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения  муниципального района «Красненский район» в соответствии с едиными требованиями»)
	2018
год
	2024
год
	Администрация Красненского района
	54 464,4
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий населенных пунктов поселений Красненского районп

	89
	0
	0
	90

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1
«Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения поселений Красненского района, в соответствии с едиными требованиями»
	2018
год
	2024 год
	Администрация Красненского района
	54 464,4
	Благоустройство  общественных и иных территорий территорий соответствующего функционального назначения населенных пунктов поселений Красненского района

	2
	1
	1
	1

17

2

18

Приложение № 3

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной  программы Красненского района «Формирование современной городской среды на территории
Красненского района» из различных источников финансирования за счет средств областного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории Красненского района
	всего, в том числе:
	0
	0
	27099,3
	8786,0
	10000,0
	11531,1
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	10358,0
	0
	0
	9586,7
	0

	областной бюджет
	0
	0
	10432,0
	8786,0
	10000,0
	399,5
	0

	бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	2 625,00
	0
	0
	1544,9
	0

	иные источники
	0
	0
	3684,3
	0
	0
	-
	0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципальных образований  Красненского района
	всего, в том числе:
	0
	0
	2952,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	2279,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	95,0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	578,0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	-
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия подпрограммы 1
	Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий поселений Красненского района в соответствии с едиными требованиями исходя из минимального перечня работ по благоустройству
	всего, в том числе:
	0
	0
	2952,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	2279,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	95,0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты муниципальных образований мммунмунмуниципальных  образований
	0
	0
	578,0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	-
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство общественных и иных территорий соответствующего  функционального назначения муниципальных образований Красненского района
	всего, в том числе:
	0
	0
	24147,3
	8786,0
	10000,0
	11531,1
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	8079,0
	0
	0
	9586,7
	0

	областной бюджет
	0
	0
	10337,0
	8786,0
	10000,0
	399,5
	0

	бюджеты муниципальных образований мммунмунмуниципальных  образований
	0
	0
	2047,0
	0
	0
	1544,9
	0

	иные источники
	0
	0
	3684,3
	0
	0
	-
	0

	Основные мероприятия подпрограммы 2
	Основное мероприятие 2.1 Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий Красненского района
	всего, в том числе:
	0
	0
	10000,0
	8786,0
	10000,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	10000,0
	8786,0
	10000,0
	0
	0

	бюджеты муниципальных образований мммунмунмуниципальных  образований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2  Обеспечения проведения мероприятий по благоустройству общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения поселений Красненского района, в соответствии с едиными требованиями
	всего, в том числе:
	0
	0
	10463,0
	0
	0
	11531,1
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	8079,0
	0
	0
	9586,7
	0

	областной бюджет
	0
	0
	337,0
	0
	0
	399,5
	0

	бюджеты муниципальных образований мммунмунмуниципальных  образований
	0
	0
	2047,0
	0
	0
	1544,9
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 4

«Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств бюджета Красненского района»
	Статус
	Наименование
программы,
подпрограммы,
основного мероприятия
мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
соисполни
тели,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы муниципального бюджета (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории Красненского района
	Администрация Красненского района
	850
	0503
	1000000000

	0
	0
	23415,0
	8786,0
	10000
	11531,1
	0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципальных образований Красненского района
	Администрация Красненского района
	850
	0503
	1010000000

	0
	0
	2 952,0
	0
	0
	0
	0

	Статус
	Наименование
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия

	Ответственный исполнитель
соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы муниципального бюджета (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР*
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основные мероприятия подпрограммы
	Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий поселений Красненского района в соответствии с едиными требованиями исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	850
	0503
	101F200000

	0
	0
	2952,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие.
	Поддержка государственных (муниципальных) программ субъектов Российской Федерации и муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация Красненско-
го района
	850
	0503
	101F2R5550
	244
	0
	0
	2952,0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

	Благоустройство  общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения муниципальных образований Красненского района
	Администрация Красненско-
го района
	850
	0503
	1020000000

	0
	0
	20463,0
	8786,0
	10000,0
	11531,1
	0

	Основные мероприятия 2
	Основное мероприятие 2.1 Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий Красненского района
	Администрация Красненско-
го района
	850
	0503
	1020100000

	0
	0
	10000,0
	8786,0
	10000,0
	0
	0

	850
	0503
	1020171450
	244
	0
	0
	10000,0
	8786,0
	10000,0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2  Обеспечения проведения мероприятий по благоустройству общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения поселений Красненского района, в соответствии с едиными требованиями
	Администрация Красненско-
го района
	850
	0503
	102F200000

	0
	0
	10463,0
	0
	0
	11531,1
	0

	Мероприятия
	Поддержка государственных (муниципальных) программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	Администрация Красненско-
го района
	850
	0503
	102F255550
	244
	0
	0
	10463,0
	0
	0
	11531,1
	0